MUNICIPIO DE SOORETAMA

PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESPIRITO SANTO
01.612.155/0001-41
DECRETO Nº 0800/2024
Data 17/04/2024

"ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE  71.900,00  (setenta e um mil novecentos  reais ), PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de SOORETAMA, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001354/2023.

Art 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 71.900,00 (setenta e um mil novecentos reais ), nas
seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000075 000003001.0412200032.011 MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO PODER EXECUTIVO

 44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15000000 8.000,00

0000133 000004001.1236100112.073 MANUTENÇÃO DA REDE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL ADMINSTRATIVO

 44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15000025 1.500,00

0000176 000005001.1030300372.108 AQUISIÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E DISPENSAÇÃO E MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS DE PR

 33903200000 MATERIAL, BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000015 40.000,00

0000364 000009001.0824300234.002 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

 44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15000000 2.300,00

0000515 000012001.2884600080.004 SENTENÇAS JUDICIAIS

 33909100000 SENTENCAS JUDICIAIS 15000000 20.100,00

TOTAL: 71.900,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 71.900,00 (setenta e um mil novecentos reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000026 000005001.1012200392.119 MANUTENÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15000015 10.000,00

0000107 000005001.1030200342.102 CONSÓRCIO PÚBLICO EM SAÚDE

 33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL 15000015 30.000,00

0000016 000002001.0412200022.003 APOIO A CONFEDERAÇÕES E ASSOCIAÇÕES MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS

 33904100000 CONTRIBUIÇÕES 15000000 10.300,00

0000135 000004001.1236100112.083 TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15000025 1.500,00

0000558 000013001.2369100293.001 CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL

 44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 17200000 20.100,00

TOTAL: 71.900,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SOORETAMA- ESPIRITO SANTO, 17 abril de 2024

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.sooretam
a.es.gov.br C

have: 15eee20a-398e-475b-8026-d61e50d9829e
D

E
C

R
E

T
O

 M
U

N
IC

IP
A

L  N
º 000800/2024

		2024-04-17T16:54:17-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI